
Ansprechpartner vor Ort:

WEB
Weser-Egge-Bus GmbH & Co. KG
Zur Lüre 54
37671 Höxter
Tel.: 05271 / 97 10 0
www.weser-egge-bus.de

oder

Alersfelde 1
33039 Nieheim
Tel.: 05274 / 98 94 0
www.pollmann-reisen.de

Linie 570 Bad Driburg - Brakel
Bad Driburg - Herste - 
Istrup - Riesel - Brakel

gültig ab 01.01.2018

Linie 570
Bad Driburg ->
Herste ->
Schmechten ->
Istrup ->
Riesel ->
Brakel

Montag bis Freitag Samstag

Quelle: OpenStreetMap

Schulen der Brede

Rathaus mit Bürgerbüro

Fußgängerzone

Kreisberufskolleg/
Förderschule

Grundschule

Schulzentrum

Bahnhof
Bürgerbus

Bürgerbus

H

H

H

H

H

H

H
H

H

Bürgerbus

H

H

H

Warburger Str.

Bahnhof

Schulzentrum

Wolfskuhle

Stadtmitte

Königstraße

Neustadt

Brede
Faulensieksweg

H

Grundschule

Ringstraße

(I) = Innenstadtzugang
(N) = Nahversorger
(V) = Verwaltung

Sparkasse Herzlich willkom-
men in Brakel!

Hinweis										              s		       s			       s									       

Bad Driburg, Bahnhof			   07:47	 08:47	 09:47	 10:47	 11:30	 11:59	 13:18		  14:45	 15:00	 15:48		  17:19	 18:19	 19:19	 07:47	 09:47	 11:47	 13:47

Bad Driburg, Tourist-Information			   07:48	 08:48	 09:48	 10:48	 11:31	 12:00	 13:19		  14:46	 15:01	 15:49		  17:20	 18:20	 19:20	 07:48	 09:48	 11:48	 13:48

Bad Driburg, Rathaus (V)			   07:49	 08:49	 09:49	 10:49	 11:32	 12:01	 13:20		  14:47	 15:02	 15:50	 16:43	 17:21	 18:21	 19:21	 07:49	 09:49	 11:49	 13:49

Bad Driburg, Polizei (I), (N) 			   07:50	 08:50	 09:50	 10:50	 11:33	 12:02	 13:21		  14:48	 15:03	 15:51	 16:44	 17:22	 18:22	 19:22	 07:50	 09:50	 11:50	 13:50

Bad Driburg, Erich-Klausener-Str.			   07:51	 08:51	 09:51	 10:51	 11:40	 12:05	 13:28	 13:37	 14:52	 15:11	 15:57	 16:51	 17:23	 18:23	 19:23	 07:51	 09:51	 11:51	 13:51

Bad Driburg, Südenfeldmark (N)			   07:52	 08:52	 09:52	 10:52	 11:41	 12:06	 13:29	 13:38	 14:53	 15:12	 15:58	 16:52	 17:24	 18:24	 19:24	 07:52	 09:52	 11:52	 13:52

B.D-Herste, Liliental			   07:57	 08:57	 09:57	 10:57	 11:46	 12:11	 13:34	 13:43	 14:58	 15:17	 16:03	 16:57	 17:29	 18:29	 19:29	 07:57	 09:57	 11:57	 13:57

B.D-Herste, Heristiestraße			   07:59	 08:59	 09:59	 10:59	 11:48	 12:13	 13:36	 13:45	 15:00	 15:19	 16:05	 16:59	 17:31	 18:31	 19:31	 07:59	 09:59	 11:59	 13:59

Bk-Schmechten, Kirche	 07:00	 |	 09:04	 |	 |	 |	 12:18	 |	 |	 |	 |	 |	 |	 |	 18:36	 |	 08:04	 10:04	 12:04	 14:04

B.D-Herste, Mitte	 07:05	 08:00	 09:09	 10:00	 11:00	 11:49	 12:23	 13:37	 13:46	 15:01	 15:20	 16:06	 17:00	 17:32	 18:41	 19:32	 08:09	 10:09	 12:09	 14:09

Bk-Istrup, Mitte	 07:09	 08:03	 09:12	 10:03	 11:03	 11:52	 12:26	 13:40	 13:49	 15:04	 15:23	 16:09	 17:03	 17:35	 18:44	 19:35	 08:12	 10:12	 12:12	 14:12

Bk-Riesel, Leßmann	 07:12	 08:05	 09:14	 10:05	 11:05	 11:54	 12:28	 13:42	 13:51	 15:06	 15:25	 16:11	 17:05	 17:37	 18:46	 19:37	 08:14	 10:14	 12:14	 14:14

Bk-Riesel, Kirche	 07:14	 08:07	 09:16	 10:07	 11:07	 11:56	 12:30	 13:44	 13:53	 15:08	 15:27	 16:13	 17:07	 17:39	 18:48	 19:39	 08:15	 10:15	 12:15	 14:15

Bk-Riesel, Disse	 07:15	 08:08	 09:17	 10:08	 11:08	 11:57	 12:31	 13:45	 13:54	 15:09	 15:28	 16:14	 17:08	 17:40	 18:49	 19:40	 08:16	 10:16	 12:16	 14:16

Brakel, Sudheim (N)	 07:17	 08:10	 09:19	 10:10	 11:10	 11:59	 12:33	 13:47	 13:56	 15:11	 15:30	 16:16	 17:10	 17:42	 18:51	 19:42	 08:18	 10:18	 12:18	 14:18

Brakel, Am Königsfeld	 07:18	 08:11	 09:20	 10:11	 11:11	 12:00	 12:34	 13:48	 13:57	 15:12	 15:31	 16:17	 17:11	 17:43	 18:52	 19:43	 08:19	 10:19	 12:19	 14:19

Brakel, Bahnhof (I), (V)	 07:26	 08:13	 09:22	 10:13	 11:13	 12:02	 12:36	 13:50	 13:59	 15:14	 15:33	 16:19	 17:13	 17:45	 18:54	 19:45	 08:21	 10:21	 12:21	 14:21

Pocketfahrplan Linie 570_01_01_2018.indd   1 01.02.2018   10:54:06



Kundeninformation Paderborn
für Fahrplan- und Tarifauskünfte:
„fahr mit“-mobithek
Bahnhofstr. 27
33102 Paderborn
Tel.: 05251 -29 30 400 
Öffnungszeiten
Mo. – Fr.: 	 07:30 - 18:00 Uhr 
Sa:		  10:00 - 14:00 Uhr
www.fahr-mit.de

Herausgeber:
WEB
Weser-Egge-Bus GmbH & Co. KG
Zur Lüre 54
37671 Höxter

Linie 570 Brakel - Bad Driburg
Brakel - Riesel - Istrup - 

Herste - Bad Driburg

Linie 570
Brakel -> 
Riesel -> 
Istrup ->
Herste ->
Schmechten ->
Bad Driburg

Montag bis Freitag Samstag

gültig ab 01.01.2018

Montag bis Freitag Samstag

Tickets und Tarife
(Preisstand 01.01.2018/01.08.2018)

EinzelTicket
Preisstufe 0:		    2,30 €/2,30 €
Preisstufe 1:		    2,50 €/2,50 €
Preisstufe 3:		    5,20 €/5,20 €

4erTickets 
Preisstufe 0:		    7,80 €/  7,90 €
Preisstufe 1:		    8,90 €/  8,90 €
Presistufe 3:		  17,20 €/17,50 €
Diese Fahrkarten sind auch als 
KinderTickets erhältlich.

9 Uhr MonatsTicket
Preisstufe 0:		  41,60 €/42,30 €
Preisstufe 1:		  53,20 €/54,10 €
Presistufe 3:		  77,50 €/68,60 €

60plusAbo (Stadt): 29,50 €/ 29,50 €
60plusAbo (Hochstift): 42,00 €/42,00 €/

Kinder (unter 6 Jahren): frei

Schwerbehinderte
(Ausweis mit Wertmarke): frei

Die Beförderung von Rollatoren und 
Rollstühlen ist möglich.

Für Tickets in den Kreise Paderborn
und Höxter gilt der WestfalenTarif.

Beispielverbindungen:

Fahrten innerhalb der Kernstadt Brakel:
Preisstufe 0
Riesel - Istrup: Preisstufe 0
Brakel - Riesel: Preisstufe 1
Brakel - Istrup: Preisstufe 1
Brakel - Schmechten: Preisstufe 1
Brakel - Herste: Preisstufe 1
Riesel/Istrup - Herste: Preisstufe 1
Brakel mit Ortsteilen - Bad Driburg: 
Preisstufe 3

In den Bussen sind auch NRW Tickets 
erhältlich wie:
- SchöneFahrt (2 Stunden)
- Schöner Tag (1 Person)
- Schöner Tag (5 Personen)

Bürgerbus Brakel
Linie 554

Steigen Sie ein!

(I) = Innenstadtzugang
(N) = Nahversorger
(V) = Verwaltung

Hinweis												               s									       

Brakel, Bahnhof (I), (V)	 06:05	 07:13	 09:13	 10:13	 11:13	 11:54	 12:59	 13:41	 14:14	 15:14	 16:13	 17:53	 18:53	 07:14	 09:14	 11:14	 13:14

Brakel, Schulzentrum	 06:06	 07:14	 09:14	 10:14	 11:14	 11:55	 13:00	 13:42	 14:15	 15:15	 16:14	 17:54	 18:54	 07:15	 09:15	 11:15	 13:15

Brakel, Am Königsfeld	 06:07	 07:15	 09:15	 10:15	 11:15	 11:56	 13:01	 13:43	 14:16	 15:16	 16:15	 17:55	 18:55	 07:16	 09:16	 11:16	 13:16

Brakel, Sudheim (N)	 06:08	 07:16	 09:16	 10:16	 11:16	 11:57	 13:02	 13:44	 14:17	 15:17	 16:16	 17:56	 18:56	 07:17	 09:17	 11:17	 13:17

Riesel, Disse	 06:10	 07:18	 09:18	 10:18	 11:18	 11:59	 13:04	 13:46	 14:19	 15:19	 16:18	 17:58	 18:58	 07:19	 09:19	 11:19	 13:19

Riesel, Kirche	 06:11	 07:19	 09:19	 10:19	 11:19	 12:00	 13:05	 13:47	 14:20	 15:20	 16:19	 17:59	 18:59	 07:20	 09:20	 11:20	 13:20

Riesel, Leßmann	 06:12	 07:20	 09:20	 10:20	 11:20	 12:01	 13:06	 13:48	 14:21	 15:21	 16:20	 18:00	 19:00	 07:21	 09:21	 11:21	 13:21

Istrup, Mitte	 06:14	 07:22	 09:22	 10:22	 11:22	 12:03	 13:08	 13:50	 14:23	 15:23	 16:22	 18:02	 19:02	 07:23	 09:23	 11:23	 13:23

Herste, Mitte	 06:17	 07:25	 09:25	 10:25	 11:25	 12:06	 13:11		  14:26	 15:26	 16:25	 18:05	 19:05	 07:26	 09:26	 11:26	 13:26

Schmechten, Kirche		 |	 |	 |	 |	 |	 |	 13:16		  |	 15:31	 16:30	 |	 |	 |	 09:31	 11:31	 13:31

Herste, Heristiestraße	 06:18	 07:26	 09:26	 10:26	 11:26	 12:07	 13:21		  14:27	 15:36	 16:35	 18:06	 19:06	 07:27	 09:36	 11:36	 13:36

Herste, Liliental	 06:20	 07:28	 09:28	 10:28	 11:28	 12:09	 13:23		  14:29	 15:38	 16:37	 18:08	 19:08	 07:29	 09:38	 11:38	 13:38

Bad Driburg, Südenfeldmark (N)	 06:25	 07:33	 09:33	 10:33	 11:33	 12:14	 13:28		  14:34	 15:43	 |	 18:13	 19:13	 07:34	 09:43	 11:43	 13:43

Bad Driburg, Erich-Klausener-Str.	 06:26	 07:34	 09:34	 10:34	 11:34	 12:15	 13:29		  14:35	 15:44	 |	 18:14	 19:14	 07:35	 09:44	 11:44	 13:44

Bad Driburg, Lidl-Markt (N), (I)	 06:27	 07:39	 09:35	 10:35	 11:35	 12:16			   14:36	 15:45	 |	 18:15	 19:15	 07:35	 09:44	 11:44	 13:44

Bad Driburg, Rathaus (V)	 06:28	 07:40	 09:36	 10:36	 11:36	 12:17			   14:37	 15:46	 16:42	 18:16	 19:16	 07:36	 09:45	 11:45	 13:45

Bad Driburg, Bahnhof	 06:30	 07:42	 09:38	 10:38	 11:38	 12:19			   14:39	 15:48		  18:18	 19:18	 07:38	 09:47	 11:47	 13:47

Pocketfahrplan Linie 570_01_01_2018.indd   2 01.02.2018   10:54:07


